HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH CAO BẰNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /GTT-HĐND Cao Bằng, ngày 03 tháng 11 năm 2025

GIẤY TRIỆU TẬP

Dự Kỳ họp thứ 37 (chuyên đề) Hội đồng nhân dân

tỉnh Cao Bằng khóa XVII, nhiệm kỳ 2021 - 2026

Kính gửi:…………………………………………………………………….

       ……………………………………………………………………………….

Thực hiện quy định tại khoản 2 Điều 31 Luật Tổ chức chính quyền địa

phương số 72/2025/QH15; Xét Tờ trình 3380/TTr-UBND ngày 29/10/2025 của

Chủ tịch Ủy ban nhân dân (UBND) tỉnh Cao Bằng, Thường trực Hội đồng nhân

dân (HĐND) tỉnh quyết định tổ chức Kỳ họp thứ 37 (chuyên đề) HĐND tỉnh

Cao Bằng khóa XVII, nhiệm kỳ 2021 - 2026 với nội dung, thời gian và địa điểm

như sau:

I. Thành phần triệu tập: 44 đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh Cao Bằng

khóa XVII, nhiệm kỳ 2021 - 2026.

II. Nội dung, dự kiến chương trình Kỳ họp

1. Nội dung: Xem xét, thông qua một số dự thảo nghị quyết thuộc thẩm

quyền của Hội đồng nhân dân tỉnh.

2. Dự kiến chương trình Kỳ họp: Gửi kèm theo Giấy triệu tập.

III. Thời gian, địa điểm

1. Thời gian: 01 buổi. Khai mạc hồi 08h00’, ngày 10/11/2025 (thứ Hai).

2. Địa điểm: Hội trường tầng 8, Trụ sở HĐND - UBND - Đoàn ĐBQH

tỉnh, Trung tâm hành chính, phường Thục Phán, tỉnh Cao Bằng.

Thường trực HĐND tỉnh đề nghị đại biểu HĐND tỉnh khóa XVII, nhiệm

kỳ 2021 - 2026 tham dự đầy đủ, đúng thời gian để Kỳ họp đạt kết quả./.

* Ghi chú:

- Đại biểu HĐND tỉnh nhận tài liệu điện tử thông qua phần mềm Kỳ họp không giấy

(tài khoản, mật khẩu đăng nhập đã được Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh cung cấp

cho đại biểu) và có mặt tại Hội trường trước giờ khai mạc 10 phút.

- Đón tiếp đại biểu ở xa từ: 14 giờ 00’ ngày 09/11/2025 tại Nhà khách VP UBND tỉnh;

- Gửi kèm theo Giấy Triệu tập dự kiến chương trình Kỳ họp.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

TM. THƯỜNG TRỰC HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Bế Thanh Tịnh

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH CAO BẰNG
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

DỰ KIẾN CHƯƠNG TRÌNH

Kỳ họp thứ 37 (chuyên đề) Hội đồng nhân dân

tỉnh Cao Bằng khóa XVII, nhiệm kỳ 2021 - 2026

(Khai mạc hồi 08h00’, ngày 10 tháng 11 năm 2025)

1. Ổn định tổ chức (Lãnh đạo Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh).

- Điểm danh đại biểu; tuyên bố lý do; giới thiệu đại biểu.

- Chào cờ, cử Quốc ca.

- Mời Đoàn Chủ tọa Kỳ họp lên điều hành.

2. Thông qua dự kiến chương trình Kỳ họp và biểu quyết (Đoàn Chủ tọa).

3. Khai mạc Kỳ họp (Chủ tọa Kỳ họp).

4. Báo cáo thuyết trình các hồ sơ dự thảo Nghị quyết (UBND tỉnh).

(1) Nghị quyết sửa đổi, bổ sung Nghị quyết số 25/2024/NQ-HĐND ngày

10/12/2024 của HĐND tỉnh quy định chế độ, chính sách hỗ trợ đối với cốt cán

phong trào trong tôn giáo trên địa bàn tỉnh Cao Bằng giai đoạn 2024 - 2028

(Mật).

(2) Nghị quyết sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị quyết số

79/2021/NQ-HĐND ngày 10/12/2021 của HĐND tỉnh Cao Bằng về quy định

chế độ dinh dưỡng đặc thù đối với huấn luyện viên, vận động viên thể thao

thành tích cao tỉnh Cao Bằng.

(3) Nghị quyết sửa đổi, bổ sung Nghị quyết số 117/2024/NQ-HĐND ngày

11/12/2024 của HĐND tỉnh ban hành Quy định về Kỷ niệm chương “Vì sự

nghiệp xây dựng và phát triển tỉnh Cao Bằng”.

(4) Nghị quyết sửa đổi, bổ sung Nghị quyết số 27/2022/NQ-HĐND ngày

15/7/2022 của HĐND Quy định mức thu, chế độ thu, nộp, quản lý và sử dụng lệ

phí Đăng ký kinh doanh trên địa bàn tỉnh Cao Bằng.

(5) Nghị quyết sửa đổi, bổ sung các Nghị quyết do HĐND tỉnh ban hành

thuộc lĩnh vực nông nghiệp.

(6) Nghị quyết sửa đổi, bổ sung Nghị quyết số 72/2024/NQ-HĐND ngày

25/9/2024 của HĐND tỉnh Cao Bằng Quy định thẩm quyền quyết định đầu tư,

mua sắm các hoạt động ứng dụng công nghệ thông tin, thuê dịch vụ công nghệ

thông tin sử dụng kinh phí chi thường xuyên nguồn vốn ngân sách nhà nước

thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Cao Bằng.

(7) Nghị quyết sửa đổi, bổ sung Nghị quyết số 34/2022/NQ-HĐND ngày

15/7/2022 của HĐND tỉnh Cao Bằng Quy định mức thu, chế độ thu, nộp, quản

lý và sử dụng lệ phí cấp giấy phép xây dựng trên địa bàn tỉnh Cao Bằng.

(8) Nghị quyết Quy định nội dung, mức chi đảm bảo hoạt động giám sát,

phản biện xã hội của Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và mức kinh phí hỗ trợ hoạt

động của Ban thanh tra nhân dân cấp xã trên địa bàn tỉnh Cao Bằng.

(9) Nghị quyết bãi bỏ các Nghị quyết do HĐND tỉnh ban hành.

(10) Nghị quyết Quy định mức học phí giáo dục mầm non, phổ thông và

giáo dục thường xuyên làm căn cứ để cấp bù học phí đối với cơ sở giáo dục

công lập và mức hỗ trợ học phí đối với trẻ em, học sinh, người học tại các cơ sở

giáo dục dân lập, tư thục trên địa bàn tỉnh Cao Bằng từ năm học 2025 - 2026.

(11) Nghị quyết quy định mức thu phí, lệ phí thuộc thẩm quyền ban hành

của HĐND khi thực hiện dịch vụ công trực tuyến trên địa bàn tỉnh Cao Bằng.

(12) Nghị quyết quy định mức thu, chế độ thu, nộp, quản lý và sử dụng

một số loại phí và lệ phí trong lĩnh vực đất đai, môi trường và tài nguyên nước

trên địa bàn tỉnh Cao Bằng.

(13) Nghị quyết điều chỉnh, bổ sung Kế hoạch đầu tư công năm 2025 tỉnh

Cao Bằng (lần 5).

(14) Nghị quyết về chủ trương chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục

đích khác trên địa bàn tỉnh Cao Bằng năm 2025 (bổ sung đợt 6).

(15) Nghị quyết quyết định số lượng hợp đồng lao động theo Nghị định số

111/2022/NĐ-CP ngày 30/12/2022 của Chính phủ tại các cơ sở giáo dục mầm

non, giáo dục phổ thông và các trường chuyên biệt công lập do Nhà nước đảm

bảo chi thường xuyên, năm học 2025 - 2026 trên địa bàn tỉnh Cao Bằng.

5. Báo cáo thẩm tra của các Ban Hội đồng nhân dân tỉnh

5.1. Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Ngân sách HĐND tỉnh

5.2. Báo cáo thẩm tra của Ban Văn hoá - Xã hội HĐND tỉnh.

5.3. Báo cáo thẩm tra của Ban Pháp chế HĐND tỉnh

5.4. Báo cáo thẩm tra của Ban Dân tộc HĐND tỉnh.

6. Kỳ họp thảo luận.

7. Trình bày dự thảo Nghị quyết và biểu quyết thông qua Nghị quyết.

8. Bế mạc Kỳ họp (Chủ tọa Kỳ họp)./.

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH CAO BẰNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do- Hạnh phúc

DANH SÁCH

Thành phần triệu tập dự Kỳ họp thứ 37 (chuyên đề)

Hội đồng nhân dân tỉnh Cao Bằng khóa XVII, nhiệm kỳ 2021 - 2026

(Kèm theo Giấy triệu tập số        /GTT-HĐND ngày 03 tháng 11 năm 2025 của

Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh Cao Bằng)

I. ĐẠI BIỂU HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH CAO BẰNG KHÓA

XVII, NHIỆM KỲ 2021 - 2026 (44 đại biểu).

II. LÃNH ĐẠO VÀ CHUYÊN VIÊN VĂN PHÒNG ĐOÀN ĐẠI

BIỂU QUỐC HỘI VÀ HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH

1 Ông Nguyễn Xuân Tiếp Phó Chánh Văn phòng

2 Bà Nguyễn Thị Diệu Trưởng Phòng Công tác HĐND

3 Bà Lưu Tuyết Nhung Trưởng phòng Dân nguyện - Thông tin

4 Bà Đoàn Thị Vân Trưởng Phòng HC - TC - QT

5 Ông Đoàn Khánh Trực Phó Trưởng Phòng HC - TC - QT

6 Bà Hoàng Thị Huyền Phó Trưởng Phòng Dân nguyện - Thông tin

7 Ông Nguyễn Văn Khánh Phó Trưởng Phòng Công tác HĐND

8 Bà Đinh Thị Huệ Chuyên viên Phòng Công tác HĐND

9 Bà Đàm Thu Trà Chuyên viên Phòng Công tác HĐND

10 Ông Nguyễn Thanh Sơn Chuyên viên Phòng Công tác HĐND

11 Ông Đàm Quốc Khánh Chuyên viên Phòng Công tác HĐND

12 Bà Nông Thị Huế Chuyên viên Phòng Dân nguyện - Thông tin

13 Ông Bế Văn Đoàn Chuyên viên Phòng Dân nguyện - Thông tin

14 Bà Nông Thị Bích Thu Chuyên viên Phòng HC - TC - QT

15 Bà Hoàng Thị Diệp Kế toán

16 Lương Thị Hiệp Văn thư

17 Nhân viên phục vụ và lái xe Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh

./.

		2025-11-03T11:43:29+0700

		2025-11-03T14:01:09+0700

		2025-11-03T14:01:09+0700

		2025-11-03T14:01:09+0700